
 

 

 

 

 

 

    
             

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare l’art.36 ed il comma 2 dell’art. 

32, il quale prevede che, prima delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte;  

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’ art.44;  

VISTA la richiesta dei docenti della Scuola Primaria di partecipazione alla rassegna di spettacoli 

teatrali che si terranno presso il Teatro Comunale di Leverano nell’ambito dell’attività “Il teatro 

dei ragazzi”; 
CONSIDERATO che l’attività rientra nel PTOF; 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di effettuare il trasporto degli 

alunni della Scuola Primaria dai  vari plessi al Teatro Comunale di Leverano per consentire il 

regolare svolgimento delle attività didattiche della Scuola per l’a.s. 2019/20;  

VISTO il Regolamento   di Istituto concernente   i criteri     e i limiti per lo   svolgimento   dell’attività  

negoziale da parte del D.S. delibera n. 13 /2019; 

VISTO il Programma Annuale 2020 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio;  

VISTA la richiesta di preventivo-offerta ns. prot. N. 158 del 16.01.2020; 

ACCERTATA la congruità dell’offerta acquisita al prot. N. 177 del 17.01.2020 della Ditta 

Malagnino s.r.l. di Manduria e considerato che il minibus è attrezzato per il trasporto di alunni 

disabili;  
CONSIDERATO che detta attività sarà interamente finanziata dagli alunni con versamento delle quote  

previste per la partecipazione all’attività  in questione   a valere sul P.A. 2020; 
CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del 

par.3.7 delle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017, avuto riguardo alla mole di 

adempimenti necessari per ampliare il mercato, giudicata di valore superiore all’eventuale 

risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro degli operatori, nonché alla particolare 

soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa competitività del 

prezzo offerto;  

DETERMINA 

 

- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; -  

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, del servizio 

all’operatore economico Malagnino s.r.l. di Manduria  ;  

- Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma  di € 560,00 IVA esclusa, a carico del P.A 

anno 2020, che presenta la necessaria disponibilità;  

- Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;  

-Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonella 

CAZZATO in qualità di Responsabile Unico del procedimento;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GEREMIA RE” 

Via TURATI, 8 – 73045 LEVERANO (LE) 
SEGR. TEL./FAX 0832.92.10.80 

                                 E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.edu.it 

C.F. 93018170758 

 

i.c.s "Geremia RE"
C.F. 93018170758 C.M. LEIC83000A
aoo_leic83000a - Ufficio Protocollo

Prot. 0000207/U del 20/01/2020 13:27:11

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT


 

 

 

-Di affidare l’attività istruttoria al Direttore SGA  Antonia SERAFINO;  

-Di autorizzare il Direttore SGA Antonia SERAFINO all’imputazione della spesa di € 270,00 più 

IVA di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio;  

-All’ordine di cui alla presente determina viene assegnato il CIG ZC02BA2A6A:  

-Di trattare i dati in conformità all’ Informativa ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e 

ex art. 13 D.Lgs. n.196/2003, per il trattamento dei dati personali dei fornitori. 

Il presente atto sarà pubblicato all’albo On Line e al sito Web della Scuola nella sezione 

trasparenza. 

 

 

 

 
                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            (Prof.ssa Antonella CAZZATO) 

       Firma omessa si sensi art. 3 Dlgs n. 39/93 


